

Onbeş günlük

DERİM

TKP. Yayın Bürosu

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz !

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Özel Sayı

6 Kasım 1978

İÇİNDEKİLER:

1. "TKP PROGRAMI DAVASI" ile ilgili uluslararası dayanışma
2. Duruşmanın burjuva basınında yankıları
3. Faşist saldırıların kaynağı MHP kapatılmalıdır

TÜSTAV

KARDEŞ KOMÜNİST VE İŞÇİ PARTİLERİNİN DAYANIŞMASI

TKP Programı davası ile ilgili olarak TKP'yle ve Ürün Yayın-
eviyle uluslararası dayanışma çok geniş boyutlara ulaşmış, dünya
ilerici ve demokrat kamuoyu ve kardeş komünist partileri dayanışma-
larını çeşitli şekillerde belirtmişlerdir.

Alman Komünist Partisi (DKP) Yönetim Kurulu, AKEL MK Genel Sek-
reter Yardımcısı A.Fantis, Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi'-
ne birer dayanışma mektubu göndermişlerdir. İngiltere KP Genel Sek-
reteri C.Mclennan ve Dominik KP, Kanada Komünist Partisi Genel Sek-
reteri William Kashtan, Fransız KP MK Sekreteri Gaston Plissonier,
Belçika KP Genel Sekreteri Albert de Coninck, İsveç Komünistleri-
nin Solcu Partisi Politbürosu Başbakan Bülent Ecevit'e gönderdikleri
mesajlarla, 141 ve 142. maddelerin, TKP üzerinde sürdürülen yasağın
kaldırılmasını istemişler ve Ürün davasını protesto etmişlerdir.
Ayrıca Belçika Komünist Partisi Başkanı Belçika'da sürdürülen imza
kampanyasına katılarak imza vermiştir. Ayrıca AKEL MK Genel Sekre-
ter Yardımcısı Ürün Yayınevine de bir dayanışma mesajı göndermiştir.
Irak KP Politbürosu da TKP'ye gönderdiği bir mesajda dayanışmasını
bildirmiştir.

Komünist Parlamenterler

Fransa'nın Strasbourg kentinde, Avrupa Konseyi Genel Kurulu'nun
27 Eylül-5 Ekim 1978 tarihleri arasında yapılan 30. olağan toplantı-
sının 2.Bölümü sırasında Fransız, İtalyan, Portekiz ve İspanyol
Komünist Partilerin ⁱⁿ temsilcilerinden oluşan Avrupa Konseyi Genel
Kurulu Komünist Grubunca kaleme alınan 70 nolu yazılı bildiride
Türkiye'de insan haklarını çiğneyen yasalar yerilmiş ve Türkiye Ko-
münist Partisi'nin halâ yasaklı olması protesto edilmiştir. Ayrıca
Portekiz sayılavı Carlos Carvalhas konuşmasında konuyu parlamentoda
dile getirmiştir. Bildiriye imza atan sayılavlar şunlardır: Boncheny
Dépiétri, Deschamps, Rossi, Bernini, Carvalhas, Corallo, Lopez-Rai-
mundo ve Marguez.

Daha sonra Avrupa Parlamentosu'nun 9-13 Ekim 1978 tarihleri
arasında yapılan toplantısı sırasında, Parlamantonun Komünist Grup
temsilcisi ve FKP üyesi sayılav Antoine Porcu, grup adına Türkiye'de-
ki baskı, yasak ve koğuşturmalarla ilgili B.Ecevit'e, Ankara 1.Ağır
Ceza Mahkemesine, İstanbul 2.Ağır Ceza Mahkemesine birer telgraf ve
AET Bakanlar Kuruluna bir yazılı soru önergesi kaleme almıştır.
Grupta bulunan diğer sayılavların isimleri şöyledir: Ansart, Eben-

hard, Porcu, Soury ve Bordu. (Bordu Avrupa Parlamentosu as başkanıdır. Porcu ayrıca AET Bakanlar Kurulu'na ve Avrupa Toplulukları Komisyonuna konuyla ilgili bir soru önergesi vermiştir.

Komünist basın

Dayanışma komünist basında geniş ilgi görmüş, davayla ilgili çeşitli yazılar ve haberler Pravda, Rude Pravo, Unsere Zeit, Avante, Die Wahrheit, L'Humanite, La Drapeau Rouge, Ny Dag, Volkstimme, Vorwärts gibi yayın organlarında çıkmıştır.

Uluslararası Demokratik Hareketin Dayanışması

Uluslararası Demokratik Hukukçular Kurumu Başkanı Joe Nordman olayı kınamış, Dünya Sendikalar Federasyonu Genel Sekreteri E. Pastellino Ürün Yayınevine bir dayanışma mesajı, Başbakan Ecevit'e ise protesto telgrafı göndermiştir. Barış ve Sosyalizm Sorunları Dergisi Yazı Kurulu da Ürün dergisine gönderdiği bir mesajla dayanışmasını belirtmiştir.

Portekiz'de

Portekiz'de komünist, sosyalist, sosyal-demokrat partilerden 110 sayı Başbakan Bülent Ecevit'e Ürün Yayınevi sorumlusuna karşı açılan anti-demokratik koğuşturma ve yargılamayı protesto eden bir mektup yollamışlardır. Portekizli sayıavlar mektuplarında, Avrupa'da tek illegal çalışmak zorunda bırakılan parti Türkiye Komünist Partisi olduğunu, bu durumun Türkiye'de insan haklarının çiğnenmesi anlamına geldiğini belirttiler. Sayıavlar ayrıca, TKP'ye konan yasağın Türkiye'nin Avrupa Topluluğu üyesi olmasıyla da bağdaşmadığını vurguladılar.

İngiltere'de

Olay İngiltere'de geniş yankılar bulmuş, İngiltere'de Türkiye'de Demokratik Hakları Koruma Komitesi kurulmuştur. Bu Komiteye çok sayıdaki Türkiyeli ilerici örgütün yanı sıra, 11 sayıav, Portekiz KP İngiltere örgütü, İntersendikal İngiltere örgütü, Portekiz Bülteni redaksiyonu, Daily World redaksiyonu, İngiltere KP, Gazeteciler Ulusal Birliği gibi çok sayıda ilerici İngiliz katılmıştır. Yine İngiltere'den Lord Fenner Brokway, 18 Britanya İşçi Partisi sayıavı,

İngiltere Komünist Partisi Genel Sekreteri, İlerici Avukatlar Örgütü, Gazeteciler Ulusal Birliği Başkanı, Uygur Haklar Ulusal Konseyi, çeşitli sendikaların yöneticileri, İngiltere-Sovyet Dostluk Örgütü, Faşizm ve Irkçılığa Karşı Kampanya Örgütü, Avrupa Ulusal Kongresi, İRA, Portekiz KP İngiltere temsilcisi, Yunanistan KP Yunan Genç Komünistleri İngiltere Örgütü, AKEL Londra örgütü, Şiliyle Dayanışma Komitesi, Filistin'le Dayanışma Örgütü'nün imzalarını taşıyan bir mektupla B.Ecevit'e protestolarını bildirmişlerdir.

Fransa'da

Fransa'da komünistlerin yanısıra ilerici kamuoyu da davaya yakın ilgi göstermiş ve 8 Fransız aydını Başbakan Ecevit'e bir mektup göndermişlerdir. Mektupta imzaları bulunan aydınlar şunlardır: Cueco (ressam), Lucien Seve (filozof), Pierre Jaegle (fizikçi, Fransa Bilimsel Araştırma Ulusal Mer.), Giego Basson (orkestra şefi), Louis Daquin (sinema yönetmeni), Bertrand Kavernier (sinema yönetmeni), Baurice Failevic (TV yönetmeni). Fransa'da demokratik hukukçuların örgütlerinden temsilciler kamuoyuna duruşmayla ilgili enformasyon verdiler.

Federal Almanya'da

F.Almanya'da ise Uluslararası Demokratik Hukukçular Birliği ve Demokratik Bilim adamları Birliği Yönetim Kurulu üyesi Prof. Dr. Wolfgang Abendroth, Türk yargılarına hata yapmalarını yönünde bir çağrıda bulunmuştur.

Batı Berlin'de

Bu dayanışmayı Batı Berlin Af Örgütü, İnsan Hakları Örgütü, kiliseler, çeşitli Alman demokratik kuruluşları ile diğer yabancı örgütler desteklemişlerdir.

Belçika'da

Aynı geniş demokrat kamuoyu Belçika'da da oluşmuş ve Belçika Komünist Partisi Başkanı, Le Drapeau Rouge genel direktörü, Belçika Genç Komünistler Birliği politik direktörü, Brüksel Hür Üniversitesi Siyasal Ekonomik ve Sosyal Bilimler Fakültesi ikinci dekanı, çok sayıda profesör, gazeteci, aydın ve sanat adamının da imzalarının yer aldığı bir mektup B.Ecevit'e gönderilmiştir. Mektubu 1000'den fazla kişi ve Dışişleri Bakanlığı'nın iki danışmanı da imzalamıştır. Hristiyan Barış Hareketi, Hristiyan Sendikal Konfederasyonu ve Belçika'daki 40'tan fazla demokratik örgüt temsilcisi davanın durdurulmasını ve TKP üzerindeki yasağın kalkmasını istemişlerdir.

Duruşmaya Katılanlar

17 Ekim tarihinde yapılan duruşmaya katılmak üzere F.Almanya'-dan Uluslararası Demokratik Hukukçular Birliğini temsilen Avukat Dr. Bock ve Alman Gazeteciler Birliğini temsilen, Uluslararası Buchenwald Komitesi 2.Başkanı Emil Carlebach, Belçika'dan Uluslararası Demokratik Hukukçular Birliği Belçika Şubesi Ulusal Konsey Başkanı François Bailly, İngiltere'den İngiltere avukatlarının örgütü Haldane Society üyesi John Bowden, İskoç Maden İşçileri Sendikası Başkan Yardımcısı George Boulton, ve Britanya Gazeteciler Sendikası Başkanı Dennis MacShane İstanbul'a gitmişler, CHP yöneticileri, Barolar Birliği Başkanı ile görüşmüşler ve duruşmayı izlemişlerdir.

Duruşmalar sürüyor

ÜRÜN dergisi sorumlusu Ahmet Taştan hakkında 2 ayrı dava daha açıldı. Ahmet Taştan hakkında İstanbul 3.Ağır Ceza Mahkemesindeki dava, derginin 45.sayısındaki "Sınıf ve Kitle Sendikacılığı İlkeleri Yaşayacak" başlıklı yazı nedeniyle, İstanbul 5.Ağır Ceza Mahkemesindeki dava ise, TKP MK Politbüro üyesi Ahmet Saydan yoldaşın "TKP'nin 57. kuruluş yıldönümü üstüne verdiği demecin yayınlanması nedeniyle açıldı. Ahmet Taştan hakkında iki davada ayrı ayrı 5 ile 10 yıl arasında hapis cezası isteniyor.

Ayrıca, "TKP Konya Konferansı-Belgeler" kitabını yayınlayan Temel Yayınevi sorumlusu Ahmet Kardam hakkında da açılan davanın ikinci duruşması yapıldı. Bilindiği gibi ÜRÜN Yayınevi sorumlusu Ahmet Taştan TKP Programı'nı yayınladığı için 17 Ekim'de İstanbul'da 2.Ağır Ceza Mahkemesinde yargılanmıştı.

Duruşmanın burjuva basınında yankıları

TKP Programı'nı legal yayınlıyan ÜRÜN Yayınevi sorumlusu Ahmet Taştan hakkında açılan dava burjuva basınında da yankılar uyandırdı.

O güne kadar TKP ile ilgili haberlere yer vermeyen "Cumhuriyet", "Milliyet", "Hürriyet", "Güneydin" gibi büyük tirajlı burjuva gazeteleri bile duruşmayı geniş olarak yansıttı. "Hürriyet" gazetesi yazarlarından anti-komünizmle tanınmış Oktay Ekşi "Neden TKP" başlıklı yazısında, TKP'ne legal çalışma hakkının tanınmasının artık zorunlu olduğunu belirtti. "Milliyet" gazetesi haberi "TKP PROGRAMI DAVASI" başlığı altında verdi. Aynı gazetede Prof. Mümtaz Soysal konuya değindi.

Dayanışmanın gücü karşısında gerici, faşist yayın organları bir süre sustuktan sonra, TKP'ye karşı saldırıyı yoğunlaştırdılar.

En çok tirajlı aşırı sağcı "Tercüman" gazetesi başyazarlarından N.İlıcak, 17 Ekim duruşmasından hemen sonra bir dizi yazı yayınladı. Bu yazılarda TKP üzerindeki yasağı savunmakla kalmadı, sendikaları, birçok demokratik örgütü, DISK'i, TOB-DER'i, İKD'yi, İGD'yi TKP ile organik bağ içinde gösterdi, onlara karşı saldırıya geçti. İlıcak aynı zamanda TIP'i ve öteki . sosyalist partileri de yasa dışı komünist eylemlerde bulunmakla suçladı. Öte yandan da TKP'nin legale çıkmasına engel olunamazsa, o zaman da seçim yasası değiştirilmeden TKP üzerindeki yasağın kaldırılmamasını önerdi.

AP'nin yarı resmi organı "Son Havadis"de (24.10.1978) Tekin Erer, TKP üzerindeki yasağın dayandığı anti-demokratik yasaları, 141-142'nci maddeleri Anayasa Mahkemesinin -başvurulduğunda- yürürlükten kaldırmaması için çağrı yaptı.

Faşist MHP'nin organı "Hergün" gazetesi ise son günlerdeki tüm sayılarında TKP üzerine yayın yapmakta, TKP'nin sözde "iç savaş" istediği yalanını yaymakta, eğer TKP Marksçı-Leninci ilkelerinden, proletarya enternasyonalizminden vazgeçerse ona "yaşama hakkı tanınmasından" söz etmektedir.

Yine MHP yanlısı "Bayrak" gazetesi başyazısında (25-26 Ekim 78) TKP üzerindeki yasağın emperyalistlerin "Sovyet tehdidi" yalanına dayanılarak savunulmaktadır.

Pekin uzantısı Maocu "Aydınlık" gazetesi de, TKP üzerindeki yasağı savunmakta ve Maocu TKP'ye anti-komünist, anti-Sovyet konularından ötürü tanınan sınırsız özgürlüğü unutturmak için telâşlı bir yayın sürdürmektedir. ("Aydınlık", 17 Ekim 1978)

Arnavutluk yanlısı "Halkın Kurtuluşu" da, TKP üzerindeki yasağa karşı güçlenen ulusal ve uluslararası kampanyaya çamur atıyor. (23.10.1978).

Bütün bu gerici-faşist, Maocu yayınlar anti-komünizm, anti-Sovyetizm temelinde birleşiyor.

TÜSTAV

FAŞİST SALDIRILARIN KAYNAĞI MHP KAPATILMALIDIR

Ülkemizde hergün birkaç kişinin ölümüne sebep olan kanlı saldırıların örgütleyicisi faşist MHP ve yan kuruluşlarının kapatılması, yöneticilerinden hesap sorulması ve yargılanması sorunu gittikçe daha güncellik kazanıyor. MHP'nin kapatılması zorunluğu yalnız ulusal değil, uluslararası çapta da önemle vurgulanan bir konu oluyor.

MHP ve Türkeş

MHP faşist bir partidir. Lideri Alpaslan Türkeş'tir. Türkeş, Hitlercilerin ajanıdır. Bu belgelerle kanıtlanmıştır. Bu nedenle 1944 yılında tutuklanmış ve daha sonra "soğuk harp"çilerce serbest bırakılmıştır.

"Politika" gazetesi 4 Mart 1978 günlü sayısında, Türkeş'in Hitlercilerin ajanı olduğunu belgelerle açıkladı. Nazi Almanya'sına ait olan ve "Gizli Reich Belgesi" olarak tanımlanan 9 Ekim 1944 tarihli bir belgede, Alpaslan Türkeş, Tekin Arıburun ve Sadi Koçaş adlı üç Türk subayının Hitlercilerin ajanı olduğu belirtilmektedir. Bu parti saflarında şehir küçük burjuvazisinin lümpen proleterlerin, özellikle Doğu bölgelerinde aşırı milliyetçiliğin, Turancılığın etkisi altında kalan kesimlerini toplamaktadır. MHP emperyalizmin gizli örgütlerince, Strauss'un partisince ve holdingçi burjuvazinin örgütlerince destekleniyor. Bu parti 1.ve 2. MC hükümetlerine katılmış, bundan yararlanarak devlet aygıtına sızmıştır. Türkeş, başbakan yardımcısı görevini yapmıştır. Bu parti, açık bir faşist diktatörlük peşindedir. Bunun için de son zamanlarda ordu içinde kışkırtmalara hız vermekte, sık sık sıkıyönetim isteğinde bulunmakta, faşist, kanlı saldırıları artırmaktadır.

Anti-faşist tepkiler

Faşist MHP'nin başı Türkeş Ekim ayının son günlerinde F.Almanya ve Batı Berlin gezisine çıktı. Bu gezi ve Bonn hükümetinin tutumu Batı Avrupa kamuoyunda tepkilerle karşılandı. Türkiyeli işçiler faşist partiye karşı gösteriler düzenlediler. Hitler kalıntılarının, Strauss gibi azıllı gericilerin çömezi Türkeş, Dortmund kentinde Sosyal Demokrat eğilimli Bonn hükümetinin desteğiyle bir gövde gösterisi düzenledi. Bu faşist gövde gösterisi ve Bonn hükümetinin bu olay karşısındaki tutumu işçilerimiz, çeşitli demokratik örgüt ve kuruluşlar arasında olduğu kadar, F.Almanya kamuoyunda da sert tepkiyle karşılandı. Federal Almanya İşçi Dernek-

leri Federasyonu'na, Türkiye Barış ve Özgürlük Komitesi'ne bağlı kuruluşların girişimiyle Dortmund kentinde yığinsal bir protesto gösterisi düzenlendi. Gösteri sırasında, "Faşizme geçit yok!", "Faşist Türkeş defol git!", "Yaşasın anti-faşist güçlerin birliği ve uluslararası dayanışma!" yazılı pankartlar taşındı. Alman Sendikalar Birliği (DGB), Alman Genç Sosyalistler Birliği, Alman Komünist Partisi (DKP), işçilerimizin bu eylemini aktif bir biçimde desteklediler. Demokratik kuruluşlar aynı zamanda, MHP gibi faşist bir partiye arka çıkan ,ona toplantı izni veren Bonn hükümetinin tutumunu sert bir biçimde yerdiler.

Öte yandan Frankfurt'ta Türkeş'in F.Almanya gezisini protesto amacıyla yığinsal bir gösteri yapıldı. Bu anti-faşist eyleme 5 bin işçimizin, öğretmen ve gencimizin yanı sıra, Alman komünistleri, sendikacılar, çeşitli demokratik ve anti-faşist örgütlerin temsilcileri katıldı. Maocular Türkeş'in F.Almanya gezisine karşı düzenlenen bu anti-faşist eylemi engellemeye çalıştılar. İşçilerimizin, uluslararası alandaki demokratik güçlerin kararlı tutumuyla Maocuların bu provokasyonu boşa çıkarıldı. Bu yığinsal direniş sonucu faşist Türkeş Frankfurt'a sokulmadı. Faşist Türkeş Frankfurt havaalanından geri dönmek zorunda kaldı. Bu tüm demokratik, anti-faşist güçlerin ortak başarısıdır.

Türkeş'in F.Almanya'daki gövde gösterileri ve Bonn hükümetinin tutumu, F.Almanya basınında, radyo ve televizyonunda da geniş tepkilere yol açtı. F.Almanya'nın büyük tirajlı burjuva gazetelerinde , Türkeş'in Dortmund'taki gövde gösterisinin Sosyalist Enternasyonalin yöneticileri durumundaki SDP liderlerinin koruyuculuğu, Bonn hükümetinin desteği altında yapılmasına dikkati çekmektedirler.

MHP'nin kanlı saldırıları sürüyor

MHP'nin, ona bağlı Ülkü Ocaklarında kümelenen faşist komandoların, gerici güçlerin kanlı saldırıları Ekim ayının ikinci yarısında da sürdü. Ülkenin çeşitli yerlerinde 14 gün içinde 16 kişi faşist komandoların saldırısı sonucu öldürüldü, birçok vatandaşımız da yaralandı. İstanbul Teknik Üniversitesi eski rektörlerinden ve Elektrik Fakültesi dekanı Ord.Prof.Bedri Karafakioğlu faşist komandolarca öldürüldü.

Bu kanlı, faşist saldırıların kaynağının MHP ve yan kuruluşları olduğu yönünde yeni kanıtlar da ortaya çıktı. MHP'li Oğuzhan Cengiz,

silâh, bomba ve öldürülecek 200 kişinin listesiyle yakalandı. İstanbul'da MHP'nin yeni bir faşist yan kuruluşu daha açıklandı. Faşistlerin ortaya çıktığı bir gizli barınağında, aranan MHP'li faşistlerin silâhlı resimleri ele geçti. Ankara'da, Bahçelievlerde 7 TİP üyesi genci öldürenlerin MHP'li faşist komandolar olduğu saptandı. Katillerden ikisi tutuklandı. İstanbul savcısı MHP ile ilgili dosyayı "Cumhuriyet" başsavcılığına gönderdi.

Bu kanıtlara karşın, Ecevit hükümeti, iç politikada geriye dönük adımlar atmaya devam ediyor. MHP'nin kapatılması yönünde geniş halk yığınlarının, demokratik örgüt ve kuruluşların isteğine kulak vermiyor. Gerici halk düşmanı partilerle uzlaşma yoluna başvuruyor. Bu politikası doğrultusunda da ilerici, demokratik güçler ve örgütler üzerinde baskılarını artırıyor. İGD İzmir Şubesi süresiz kapatıldı. 4 yönetici 1 yıl 6 ay hapis cezasına çarptırıldı. Eskişehir İGD Şubesi 3 ay süreyle kapatıldı. Ortaköy'de polis 10 İGD üyesi genci tutukladı. Bu arada TİP ve TSİP yöneticileri ile çeşitli demokratik basın organları hakkında bir dizi dava sürdürülüyor. En son olarak İKD Şişli Şube yöneticilerinden Ayşe Satış, bir yazıdan ötürü faşist 142. maddeden 6 yıl 8 ay hapse mahkûm edildi.

TÜSTAV